

☐ 提送法規審查  
☒ 提送市務會議 1100323

## 新竹市舊違章建築修繕辦法第十一條及第十二條修正草案總說明

- 一、新竹市舊違章建築修繕辦法（以下簡稱本辦法）於民國九十七年十一月六日發布修正施行，為配合新竹市政府組織自治條例第六條於民國一百零七年四月三十日修正組織職掌，爰修正本辦法主辦單位名稱。
- 二、本案為舊法。
- 三、本辦法修正內容敘明如下：  
本次修正第十一條，因部分文字錯別字予以修正，爰修正文字；第十二條條文，為配合本府組織職掌事項調整，爰修正主辦單位名稱。

☐ 提送法規審查  
☒ 提送市務會議 1100323

## 新竹市舊違章建築修繕辦法第十一條、第十二條修正 草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第十一條 修繕證不得據以接水、接電、營業登記或作為其他憑證使用。	第十一條 修繕證不得感以接水、接電、營業登記或作為其他憑證使用。	因部分文字錯別字予以修正，爰修正文字。
第十二條 舊違章建築之修繕，如有下列各款情事之一者，均以新發生之違章建築論，由都發處依違章建築處理辦法處理。 一、未經核准擅自修繕者。 二、不按核准圖樣施工或修繕地點與核准位置不符者。 三、修繕證逾期仍繼續修繕者。 四、違反所具切結內容及有關法令規定者。	第十二條 舊違章建築之修繕，如有下列各款情事之一者，均以新發生之違章建築論，由工務處依違章建築處理辦法處理。 一、未經核准擅自修繕者。 二、不按核准圖樣施工或修繕地點與核准位置不符者。 三、修繕證逾期仍繼續修繕者。 四、違反所具切結內容及有關法令規定者。	配合本府組織職掌事項調整，爰修正本條主辦單位名稱。

正 本

檔 號：

保存年限：

# 新竹市政府 令

發文日期：中華民國110年4月16日  
發文字號：府行法字第1100064716號  
附件：



修正「新竹市舊違章建築修繕辦法」第十一條、第十二條。

附修正「新竹市舊違章建築修繕辦法」第十一條、第十二條

市長 林智堅

## 公(發)布條文

### 新竹市舊違章建築修繕辦法第十一條及第十二條修正條文

第十一條 修繕證不得據以接水、接電、營業登記或作為其他憑證使用。

第十二條 舊違章建築之修繕，如有下列各款情事之一者，均以新發生之違章建築論，由都發處依違章建築處理辦法處理。

- 一、未經核准擅自修繕者。
- 二、不按核准圖樣施工或修繕地點與核准位置不符者。
- 三、修繕證逾期仍繼續修繕者。
- 四、違反所具切結內容及有關法令規定者。